教社政〔2008〕396号

河 南 省 教 育 厅
转发教育部关于启动《中国高校哲学社会
科学管理评论》编写工作的通知
各普通高等学校：

现将教育部《关于启动〈中国高校哲学社会科学管理评论〉编写工作的通知》转发给你们，请认真学习通知精神，按照要求，积极准备，踊跃投稿。

                         二○○八年六月二日

教 育 部 司 局 函 件

教社科司函〔2008〕74号
教育部关于启动《中国高校哲学社会科学

管理评论》编写工作的通知
各省（自治区、直辖市）教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局，有关部门（单位）教育司（局），部属各高等学校：

为深入贯彻落实科学发展观，广泛宣传党和国家繁荣发展哲学社会科学的大政方针，提升高校哲学社会科学发展战略、政策与管理的研究水平，搭建高校哲学社会科学管理工作者相互学习、交流和发展的平台，建设研究型、服务型、勇于创新、高效精干的哲学社会科学管理队伍，以管理创新推动学术创新，我司同意高校社会科学科研管理研究会主办的《高校社科管理研究》扩展为《中国高校哲学社会科学管理评论》。

《中国高校哲学社会科学管理评论》编写工作自2008年启动，编辑部设在北京师范大学社会科学处。请各有关单位在编写、发行方面积极给予支持，并欢迎踊跃投稿。编辑部联系方式：

通讯地址：北京市海淀区新街口外大街19号
　　　　　　　北京师范大学社会科学处
　　邮政编码：100875
　  联 系 人：吴玉丹
　　电    话：010-58800103
　　传    真：010-58800103
　　电子邮件地址：skc@bnu.edu.cn
教育部社会科学司

二○○八年五月五日

 附  件
《中国高校哲学社会科学管理评论》工作方案

一、刊物名称：《中国高校哲学社会科学管理评论》

二、刊物宗旨：以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，以管理创新推动高校哲学社会科学学科体系创新、学术观点创新和科研方法创新，促进高校哲学社会科学的进一步繁荣发展。搭建高校哲学社会科学研究管理工作者学习和交流的平台，凝聚以善于研究、科学管理与创新服务为特点的高水平科研管理队伍，促进科研管理质量和管理能力的提升。

三、主 题 词：创新管理  引领方向  提升质量  促进发展

四、刊物组织架构：
　　主办单位：高校社会科学科研管理研究会
　　编 委 会：由社科委领导和知名社科管理专家组成
　　编 辑 部：设在北京师范大学社会科学处
　　出版单位：北京师范大学出版社

五、刊期：每年2—4辑，每辑字数10—12万

六、组稿方式：①重点约稿；②高校科研管理部门供稿；③全国性年度会议论文筛选；④设立投稿信箱接受投稿；⑤整理管理政策和管理信息。

七、发行方式：通过北京师范大学出版社发行渠道、出版物网络发行渠道、高校社会科学科研管理研究会推介等渠道发行。每期发行2000—3000册。

八、主要栏目设计：

1. 卷首语
　  结合新时期新要求，传达教育部社会科学司科研管理工作的新理念、新思路及一段时期工作的中心任务。

2. 特稿

刊登中央和教育部领导讲话，组织重头理论文章，传达党和国家繁荣哲学社会科学的重要精神和大政方针。

3. 管理创新

对科研管理创新的理念、思路、战略等开展理论探讨。

4. 名家访谈

就管理创新访谈高校领导和知名学者。
5. 管理战略
解读近期教育部及社会科学司有关哲学社会科学研究与管理的文件。

6. 管理案例库

交流高校和省教育厅科研管理的先进理念、战略及政策。
7. 管理团队

介绍高校科研管理团队及其管理特色。

8. 管理采风

转载和摘选管理创新学术论文。

9. 管理新星

选登高校青年科研管理工作者的学术论文、研究报告、调查报告等成果。

10. 科研评价

专题讨论哲学社会科学研究的评价理念、评价体系、评价方式、评价指标等科研评价问题。

11. 学风评论

针对哲学社会科学研究中的学术规划和学风问题进行专题评论。

12. 管理动态

发布社科司的科研管理信息，如公布项目评审结果、基地评估结果、优秀人才、优秀成果评审结果等。

13. 海外传真

介绍对海外哲学社会科学重大进展、重大事件、热点话题、著名学派、著名机构动态、学术会议等。

主题词：教育  高校  社科  通知

河南省教育厅办公室                2008年6月3日印发
河南省教育厅

PAGE
— 1 —